**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Lib. III. Decretalium. In quo agitur De Rebus, quae in judicium devenire solent, cujusmodi sunt, de vita et moribus Clericorum, ...

Schlüter, Georg

Augustæ Vindelicorum, 1708

§. Unicus. An ex justa causa fieri possit ab Ordinariis divisio
præbendarum?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73045](#)

per Episcopum (videlicet amoris) quo
Franciscum, (ut pote suum ex fratre
nepotem) prosequitur, tenet Rota
decis. 166. num. 5. apud Farin. part. 2.
recent. majorem enim charitatem, &
pietatem in suos, quam in extraneos
exercere quis debet, cap. non satis.
86. dist. omni videlicet cessante fraude,
& presumptione, quæ pro consanguineo-
rum affectione stat, cap. quis quis. 12.
quest. 2. cap. in canonibus 16. quest. 1.

Extat super hoc etiam Concilii Tri-
dentini dispositio Sess. 25. de reformatione
cap. 1. in hac verba: omnino vero
eis interdicit, ne ex redditibus Ecclesia
consanguineos, familiaresg, suos augere
studeant, cum & Apostolorum Cano-
nes prohibeant, ne res Ecclesiasticas,
quæ DEI sunt, consanguineis donent,
sed si pauperes sint, is, ut pauperibus
distribuant: eas autem non detrahant,
nec dissipent illorum causam, immo quam
maxime potest eos sancta Synodus mo-
net, ut omnem humanum hunc erga
fratrem, nepotes, propinquosque car-
nis affectum, unde multorum malorum
in Ecclesia seminarium extat, penitus
deponant: his præmissis:

S. Unicus.

An ex justa causa fieri possit ab Ordinariis divisione præbenda-
rum?

DE hac quæstione Episcopus Vratis-
lavensis (ut notat Gonzalez in
cap. vacante. 26. de præbend.) scriptis
ad Innocentium III. quod vacante
quadam præbenda in sua Ecclesia, duas
ex ea constituerit, ad illas de consen-
su Capituli duos Canonicos assumen-
do, quorum altero apud Sedem Aposto-
licam viam universæ carnis ingresso,
præbendam; quam defunctus ha-
buerat, quidam Clericus, Hippolytus
nomine, fuit auctoritate Sedis Aposto-
licæ assecutus. Verum, cum dictus
Hippolytus Episcopum super integritate
præbendæ, per quasdam ad Pa-
pam literas, inquietaret, & alias idem
jus adversus Episcopum se habere pro-
poneret, quid in hoc facere debeat?
Episcopus per Sedem Apostolicam e-
decet petiit: cui Pontifex: Quod,

cum Turonensis statuta Concilii, sectio-
nem inhibeant præbendarum, teneris utri-
que de his, quæ vacare contigerit, inte-
grare præbendam, nisi rationabili causa
de vacante præbenda supradicta due fue-
rint constituta, ac tot sint utriusq; proven-
tus, quod per utramq; sit utrig; provisum
in beneficio competenti.